Secunda poena est, quod tam alienantes, quam alienata recipientes, & subscribentes incurrant excommunicationem majorem non reservatam, & perhibentur, qui ab ea incurrenda excusentur. *ibid. num. 3. ad 6. & verb. Bona art. 1. num. 13. ad 15.*

Tertia poena est, quod Episcopi, vel Abbates male alienantes subjaceant interdictio ingressus in Ecclesiam; & si per sex menses talem poenam contumaciter sustinuerint, ab administratione Beneficii, & dignitatis sint suspensi; Inferiores autem Praelati &c. Beneficiis sint ipso facto privati. *ibid. num. 7. & 8.*

Regulares vero, qui mobilia, & mobilia pretiosa alienant, locant, vel distrahunt census, & hypothecas speciales constituunt absque facultate Sac. Congr. ulterius incurrunt ipso facto poenam privationis officiorum, inhabilitatis ad illa, vocis activae, & passivae, *ibid. num. 9. 10. & 11.*

Recensita autem poena non incurruntur, si ubi adest necessitas, & evidens Ecclesiae utilitas, & pietas, alienantur bona Ecclesiae modici valoris cum facultate Episcopi. *ibid. num. 12.*

Et hinc quando, nec ne, subjaceant Regulares poenis alienationis rerum Ecclesiasticarum in arborum incisionibus, *ibid. in add. Auctoris num. 14.*

Indicantur Auctores, qui agunt de poenis alienantium bona Ecclesiae sine solemnitatibus. *ibid. in nov. add. num. un.*

Quoad haec attendenda est novissima Constitutio Benedicti XIV. incipiens: *Universalis Ecclesiae*, in qua sub poena Excommunicationis nullitas actus, & contractus, & sub omnibus poenis statutis contra alienantes bona Ecclesiae, varia prohibentur, quae assignantur, *ibid. num. 13.*

Alia vid. tom. 8. in *Appendic. decret. in Tarentina Beneplaciti Apostolici. Ravennaten. Altaris.*

### A L I M E N T A.

Alimentorum nomine generaliter veniunt omnia, quae sunt necessaria ad honestam, & congruam vitae humanae sustentationem: eaque cuncta assignantur, ac declarantur. Vide verb. *Alimenta a num. 1. ad 13.*

Ad dignoscendum quid nomine alimentorum veniat, & quomodo taxanda sint, incipere oportet, qua ex causa debeantur *ibid. in nov. add. num. 1.*

Alimentorum recensentur causae; & regulae aptandi alimenta singulis iisdem casibus, *ibid. in nov. add. num. 3. & seqq.*

Alimenta in genere conventa praestari debent juxta commodam alimentantium sustentationem, habito respectu ad gradum familiae, & consuetudinem loci, *ibid. in nov. add. num. 2.*

Alimenta praestari debent servato ordine, & gradu conjunctionis, ut qui proximior est, & magis conjunctus, ea subministrare teneatur, *ibid. num. 14.*

Hinc in primis tenentur parentes alimenta praestare Filiis etiam spuris; cum hac tamen differentia, quod Mater alere Filios primo triennio, & post triennium tenetur Pater usque ad emancipationem, *ibid. num. 15. 16. & 17.*

Nomine alimentorum aliud intelligitur respectu Patris, & aliud respectu Matris, & assignatur ad quid teneatur Mater, & ad quid Pater, *ibid. num. 18.*

In defectu Patris qui alimenta praestare teneantur; item & in defectu Matris, vel etiam mortuis Parentibus, & Avibus, *ibid. num. 19. 20. & 21.*

Clericus tenetur alimenta praestare Filiis ex damnato, & sacrilego complexu etiam in Sacerdotio susceptis, & deficiente patrimonio, potest eos alere ex fructibus Beneficii, *ibid. num. 22.*

Parentes, alique supra recensiti non tenentur alimenta praestare Filiis & Nepotibus, si ipsi aliunde habeant, quo sufficienter se possint alere, vel aliqua arte polleant, qua honeste juxta conditionem proprii status sine dedecore possint sibi victum querere. *ibid. num. 23.*

Item

Item Pater non tenetur alimenta praestare Filio, si sine justa causa nolit habitare cum ipso; secus autem si ex justa causa. *ibid. num. 24. & 25.*

Alimenta sunt per Patrem infidelem praestanda Filio noviter converso ad Fidem, & in ea quantitate, qua tenebatur Pater ante conversionem ejusdem Filii, *ibid. num. 26. & verb. Hebraeus num. 21.*

Alimenta debent a Parentibus praestari Filiis secundum decentiam status & conditionis ipsorum, *ibid. num. 27.*

In controversia pro taxandis alimentis attendi debet non solum dignitas personarum, & facultatum copia, sed etiam aetas Alimentarii, & consuetudo regionis, *ibid. num. 28.*

Facta semel taxatione alimentorum, vel per Judicem, vel per partes inter se, quid si contingat patrimonium Patris decrescere, vel augeri, *ibid. num. 29.*

Pater tenetur juxta decentiam proprii status, non solum alimenta praestare Filio, sed etiam ipsius Uxori quamvis eam duxerit sine dote, ipso consentiente, imo etiam si dissentiente, *ibid. num. 30. & 31.*

Pater tenetur sic praestare alimenta, etiam Uxori sui Filii illegitimi, ac spurii, *ibid. num. 32.*

Pater tenetur alimenta praestare etiam Filiis emancipatis, si aliunde non habeant quo se alant; & etiam saltem in subsidium Filiam nuptam viro pauperi non habenti unde ipsam alat, *ibid. num. 33. & 34.*

Pater tenetur alimenta praestare etiam Filio excommunicato; ei tamen culpabiliter, & pertinaciter in excommunicatione perseveranti solum tenetur juxta necessitatem naturae; si autem, juxta decentiam status, *ibid. num. 35. & 36.*